Tít. IV. Cap. un.	1) in Radlar. Ron. ad. Taur. IV, 154.	2) imnto: ao, M.CCCCLXVIS. . . . Pontif, A. III.
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praefatos contractos licitos et iuri communi conformes, ac
ipsorum censuum venditores ad illorum solutiones (remoto
contradictionis obstaculo) obligari, auctoritate apostolica
tenore praesentium ex corta scientia declaramus, non ob-
stantibus praemissis, ceterisque contrariis quibuscunque.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae
dcclarationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare praesumpserit: indignationem
omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum
eius se noverit incursurum. Volentes, quod praedictae
literae nostrae debitum sortiantur effectum, fraternitati
vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus vos,
vel duo aut unos vestrum, per vos vel alium seu alios prae-
fatis emptoribus in pr,.eemissis opportuni favoris praesidium
efficaciter impendentes, dictasque literas, ubi, guando et
quoties expedire videritis, auctoritate nostra solenniter
publicantes, faciatis eadem auctoritate eisdem emptoribus,
vel ipsorum procuratoribus eorum nominibus, per venditores
seo debitores censuum huiusmodi de praefatis censibus iuxta
contractuum et conventionum, inter ipsos habitorum forman-1
et tenorem plenam et debitara satisfactionem impendi, con-
tradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post-
posita compescendo, non obstante, si aliquibus communeter
vel divisim a sede apostolica sit indultum, quod interdici,
suspendi vel excommunicari non possint, per literas aposto-
licas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romae,

apud sanctos Apost. VI. Nonas Iul. Pont. nostri Ao. VIII.

[I:125.]

CAP. II.

Contrrctunt quendam emptionis et venditionis, praecedeuti .similem,
dectarat esse iuri consonum et ab usuris alienum. I:t tandem iubet prae-

sentern bullan) cunctis manifestar).

Calixtus III. Episcopus Magdeburgensis, Nurem-

burgensis l * et Halberstadensis ecclesiarum

Decanis.

Regimini universalis ecclesiae quanquam immeriti dispo-
nente Domino praesidentes, curis angimur assiduis, ut iuxta
nobis crediti dispensationem officii subditorum quorumlibet
paci et quieti, quantum nobis ex alto conceditur, intenda-
mtls, et dubia, quae inter eos oriuntur pro tempore, ne litium
anfractus exincle seu scandala proveniant, debito, prout
iustitia persuaserit, declarationis nostrae ministerio sopian-
tur. Sane pro parte venerabais fratris nostri Ioannis episcopi
Mersburgensis et dilectorum filiorum universi cleri civitatis
et dioecesis Mersburgensis nobis nuper exhibita petitio con-
tinebat, quod, licet a tanto tempore, cuius contrarii memoria
non exsistit, in diversis Alemaniae partibus pro communi
hominum utilitate inter habitatores et incolas partium earun-
dem talis inoleverit, hactenusque observata fuerit legitime
praescripta, ac moribus utentium et ordinariorum permis-
sione et plerurnque expressa ratificatione approbata consue-
tudo, quod ipsi habitatores et incolae, sive illi ex eis, quibus
id pro suis statu et indemnitatibus expedire visum fuerit,
super eorum bonis, domibus, agris, praediis, possessionibus
et hereditatibusannuosmarcarunl,florenorum seu grossorum
monetae in partibus illis currentis, reditus seu censos ven-
dentes, pro singulis ex marcis, florenis sive grossis huius-
modi ab eis, qui illas vel illos, sive reditus sive census ipsos
emerint, certurn competens pretium in numerata pecunia
secundum temporis qualitatem, prout ipsi vendentes et
ementes in contractibus super bis inter se firmaverunt, et
recipere soliti fuere, illa ex domibus, terris, agris, praediis,
posscssionibus et hereditatibus praedictis, qui in huiusmodi
contractibus expressi fuerunt, praedictorum solutione redi-

tuum et censuum efficaciter obligantes in illorum vendentium
favorem, hoc adiecto, quod ipsi pro rata, qua huiusmodi
per eos receptam dictis eenentibus restituerent in tato vel
in parte pecuniam, a solutione redituum seu censuum, huius-
modi restetutam pecuniam contingentium, liberi forera peni-

tus et immunes, sed iidem ementes, etiamsi bona, domus,
terrae, agri, possessiones et hereditates huiusmodi processu

temporis ad omnimodae destructionis sive desolationis
reducerentur opprohrium, pecuniam ipsam etiam agendo

repetere non valerent. Apud aliquos tamen haesitationis

versatur scrupulus, an huiusmodi contractus liciti sint cen-
sendi. Unde nonnulli, illos usurarios fore praetendentes,
occasionem quaerunt reditus et census huiusmodi ab eis
debitos non solvendi. Quare pro parte episcopi et cien
praedictorum, asserentium, quod in talibus hic emptis cen-
sibus et reditibus fructus, reditus et proventus plurium eccle-
siarum, monasteriorum, hospitalium et ecclesiasticorum
beneficiorum civitatis et dioecesis ac partium praedictarum,
nec non fere omnes quotidianae distributiones, quae in
plerisque ex ecclesiis ipsis divinis interessentibus ministrari
solera, consistere noscuntur, nobis fuit humiliter supplica-
tum, ut super his apostolicae sedis declarationis oraculum
impertiri et adiicere paterna dilectione curaremus. Nos
igitur, huiusmodi in hac parte supplicationibus inclinati, et
factas ex commissione felices recordationis Martini Papae V.
praedecessoris nostri desuper examinationem, et eiusdem
praedecessoris nostri declarationem attentius perstringentes,
suisque vestigiis inhaerentes, ad omne super his ambigui-
tatis tóllendum dubium piíaefatos contractus licitos iurique
conformes, et vendentes eosdern ad ipsorum solutionem

censu um et redituum iuxta dictorum contractuum tenores,
remoto contradictionis obstaculo, efficaciter teneri, auctori-
tate apostolica praesentium serie declaramus. Nulli ergo
hominum liceat hanc paginara nostrae declarationis infrin-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit: indignationem omnipotentis Dei
et bcatoruen Petri et Pauli Apostoloruin eius se noverit
incursurum. Datum Romae apud sanctum Petrum anno
incarnationis dominicae MCCCCLV. pridie nonas Maii, Pon-
tificatus nostri armo primo. Volentes itaque, quod praedictae
literae debitum sortiantur effectum, fraternitati vestrae per
apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vol duo aut
unos vestrum, per vos vel alium seu alios dictis praeposito,
decano, capitulo ac aliis beneficiatis opportunae defensionis
praesidio assistentes, dictasque literas, ubi et guando ac
quoties expedire videritis, auctoritate nostra solenniter
publicantes, faciatis et eadem auctoritate per venditores
seu debitores redituum et censuum huiusmodi dictis empto-
ribus seu illis, quibus ipsorum redituum et censuum solutio
praestanda fuerí.t, de eisdem censibus et reditibus iuxta con-
tractuum et conventionum super his habitorum formarn et
tenorem plenam et debitam satisfactionem impendi, contra-
dictores yero per censuram ecclesiasticam appellatione
postposita compescendo, non obstante, si aliquibus com-
mun ^ ter vel divisim a sede apostolica indultum exsistat,
quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per
literas apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum